conformidad con lo dispuesto por los artículos 2 y 4 fracciones 
V y XIX, 6, 56, 58 y demás relativos de la Ley de Transparencia 
y Acceso a la Información Pública del Estado de Durango, el 
monto asignado a los Grupos Parlamentarios y 
Representaciones de Partido es de $587,590. 00 (son 
(quinientos ochenta y siete mil quinientos noventa pesos 
00/100) mensuales; no se desglosa por rubro ya que los 
propios Grupos Parlamentarios ejercen su gasto. 

III. Con fecha veinticuatro de marzo de dos mil once, el solicitante inconforme 

con las anteriores determinaciones otorgadas por parte del sujeto obligado

[...]

en su contestación al Recurso de Revisión identificado con las siglas 

RR/INFO/045/11 el sujeto obligado manifestó de manera textual en la parte que nos 

interesa lo siguiente: “El monto asignado a los Grupos Parlamentarios y 

Representaciones de Partido es de: $587,590.00 son (quinientos ochenta y siete mil 

quinientos noventa pesos 00/100M.N) mensuales, no se desglosa por rubro ya que 

los propios Grupos Parlamentarios ejercen su gasto”, por lo que con fecha cinco de 

abril del año en curso, se dio vista al solicitante ahora recurrente de lo manifestado 

por el sujeto obligado directo, para que en un plazo de cinco días hábiles contados a